КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2016 года № 62
с. Барашково

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области, согласно Порядку организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Барашковского сельсовета, утвержденному решением Барашковской сельской Думы от 3 октября 2013 года №24 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Барашковского сельсовета»,
постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению, с участием жителей Барашковского сельсовета на 12 декабря 2016 года. Место проведения публичных слушаний
1) Администрация Барашковского сельсовета  в 11-00 часов;
2) с. Камышное, возле доски объявлений в 13-00 часов;
3) с. Носково, возле доски объявлений в 15-00 часов.
2. Определить организатором публичных слушаний комиссию по подготовке правил землепользования и застройки Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
4. Предложить гражданам, проживающим на территории Барашковского сельсовета, и иным заинтересованным лицам принять участие в данных публичных слушаниях.
Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания по проекту, выносимому на публичные слушания, принимаются комиссией по подготовке правил землепользования и застройки до 16-00 часов 09 декабря 2016 года по адресу с. Барашково, ул. Школьная, 6, по рабочим дням с 8.00 до 16.00 часов.
4. Обеспечить возможность ознакомления населения с проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области:
- организовать выставку демонстрационных материалов в Администрации Барашковского сельсовета, по адресу: с. Барашково, ул. Школьная,6;
- организовать выставку демонстрационных  материалов 12 декабря 2016 года на месте проведения публичных слушаний.
5.Организовать на публичных слушаниях выступление представителей Администрации Барашковского сельсовета.
6. Обеспечить ведение и оформление протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
7. обнародовать настоящее постановление в местах, предусмотренных Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
8. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барашковского сельсовета                                                         Т.Н. Кириллова

Приложение
к постановлению Администрации Барашковского сельсовета от 11 октября 2016 года №62
 «О назначении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила
землепользования и застройки Барашковского  сельсовета Варгашинского района
Курганской области»

ПРОЕКТ

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Барашково, 2016

В правила землепользования и застройки Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области внести следующие изменения:
В части III  главу 21 дополнить статьей 83 следующего содержания:
«Статья 83. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальных зон
	№
	Кодовое обозначение территориальных зон
	Предельные параметры земельных участков
	Предельные параметры строительства, реконструкции ОКС

	Минимальная площадь земельных участков, (га)
	Максимальная площадь земельных участков, (га)
	Минимальная ширина земельных участков, (м)
	Максимальная ширина земельных участков, (м)
	Минимальная длина земельных участков, (м)
	Максимальная длина земельных участков, (м)
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, (м)
	Минимальное количество этажей зданий, строений, сооружений, (ед.)
	Максимальное количество этажей зданий, строений, сооружений, (ед.)
	Максимальная высота зданий, строений, сооружений, (м.)
	Максимальный процент застройки, (процент)

	1
	Ж-1
	0,06
	0,15
	15
	50
	25
	80
	3
	1
	3
	13,6
	60

	2
	ОД(К)
	0,1
	2,0
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	3
	1
	3
	13,6
	60

	3
	ОДС-1
	0,1
	2,0
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	3
	1
	3
	13,6
	60

	4
	КС
	0,0008
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	3
	1
	2
	13,6
	75

	5
	СХ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	3
	1
	2
	НПУ
	НПУ

	6
	СХ-4
	0,5
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	3
	1
	2
	НПУ
	60

	7
	СХ-6
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ

	8
	СХ-7
	0,06
	0,5
	15
	100
	15
	100
	3
	1
	3
	13,6
	60

	9
	И-1
	0,001
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ

	10
	Р-1
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ

	11
	Р-2
	0,01
	2,0
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ

	12
	С-1
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ

	13
	ВСЗЗ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ

	14
	СХН-1
	0,06
	40,0
	15
	100
	15
	100
	3
	1
	1
	13,6
	60

	15
	Сп-1
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ
	НПУ

*НПУ – не подлежит установлению».